Республика  Бурятия  Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования городского поселения

 «Поселок Нижнеангарск» V созыва

XXV сессия

РЕШЕНИЕ

17.04.2025 года                                                      №    96/V

О внесении изменений

в Решение Совета депутатов  МО ГП

«Поселок Нижнеангарск» от 26.12.2024г. №76/V

«Об установлении и введении в действие земельного

 налога на территории муниципального образования

городского поселения «Поселок Нижнеангарск»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Налоговым

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и согласно

экспертного заключения Государственно-правового комитета (отдела правовой экспертизы

муниципальных нормативно правовых актов) от 13.03.2025г. №01.05-32-206 Совет депутатов

муниципального образования городского поселения «Поселок Нижнеангарск» пятого созыва

решил:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального

образования городского поселения «Поселок Нижнеангарск» утвержденного решением

Совета депутатов МО ГП «Поселок Нижнеангарск» от 26.12.2024г. №76/V  следующие

изменения:

1.1.  разделы II-VII, X и XI Положения о земельном налоге на территории МО ГП

«Поселок Нижнеангарск» исключить.;
2. Настоящее решение довести до сведения Управления Федеральной налоговой

службы России по Республике Бурятия.

          3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную

комиссию Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок

Нижнеангарск» пятого  созыва по бюджету и экономическим вопросам (председатель

комиссии Трухин К.С.)

Председатель  Совета депутатов

муниципального образования

городского поселения

«Поселок Нижнеангарск»                                                                     Е.А.Рябчикова

Глава муниципального образования

городского поселения «Поселок Нижнеангарск»                                 С.С.Иванов